
IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI-TECNICO MANUTENTIVA

Premesso che che con Delibera di G.C. n.144 del 01/12/2015 ad oggetto:"Approvazione schema di
convenzione tra provincia di Ascoli Piceno ed il Comune di Roccafluvione per l'utilizzo congiunto di n.1
dipendente della Provincia di Ascoli Piceno ex art.14 del ccnl 22/01/2004;
- visto il Decreto n.06\2015 del Sindaco con il quale è stato stabilito di attribuire a se stesso, ai sensi
dell'art.53,comma 23 della Legge 388/2000 e s.m.i, la Responsabilità del Servizio Tecnico-manutentivo con
attribuzione, nello specifico, delle seguenti funzioni:
-Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo.
 - visto il visto il Decreto n.07\2015 del Sindaco con il quale   attribuisce  all'ing. Gianluigi Capriotti la
responsabilità del procedimento per le attività e competenze afferenti il Servizio Tecnico-Manutentivo;

Vista la necessità di acquistare una fornitura in legno per panchine nell'ambito del progetto "Gli spazi ritrovati"

Visto il preventivo di spesa della ditta Fioravanti Lucio (P.I. 01419110448) per un totale di Euro 854.00 oltre Iva
22%.

Che la legge di stabilità del 2016 n.208 del 28/12/15 ai sensi dell’articolo 1 comma 502 e 503 per gli acquisti di
beni e servizi permette all’amministrazioni comunali di non usufruire del mercato elettronico come stabilito dalla
L.286/2006;

Visto l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50 che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 posso avvenire tramite affidamento
diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori, tramite ammisi trazione diretta,

- si ritiene opportuno procedere con urgenza all'acquisto di cui sopra;

Considerato che la spesa ammonta a € 854.00 oltre Iva 22%

Visti:
- la L.R. 23/06/2005 n. 6;
- il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.;
- il T.U.E.L. - D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. N.50 del 2016

Dato atto che i lavori in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro 40.000,00, rientrano tra quelli
eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs 163/06 e
ss.mm.ii. e l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50;

Evidenziato, pertanto, che in base alle disposizioni legislative e regolamentari avanti richiamate, è consentito
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento dei lavori di cui trattasi;

Ritenuta congrua per l’amministrazione, rispetto ai vigenti prezzi di mercato, l’offerta sopra descritta;

Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla predetta ditta Fioravanti Lucio in data 25.06.2019.

DATO ATTO:
-che ai fini delle procedura di acquisizione della prestazione, trattasi di:
[ ]-Lavori;
[  ]-Servizi;
[x ]-Forniture;
pertanto:
[ ]-risulta necessario ricorrere all’: acquisto sul mercato elettronico, di cui all’art.33,
    comma 3-bis del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;



[x]-non risulta necessario ricorrere alla: stazione unica appaltante, di cui
    all’art.33, comma 3-bis del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. in applicazione dell'art.
    23-ter, comma 1, legge n. 114 del 2014, come modificato dall'art. 8, comma 3-ter,
    legge n. 11 del 2015, in quanto la disposizione si applica alle gare bandite dal
    1° settembre 2015;
[]-risulta necessario far ricorso a convenzioni quadro,ovvero al mercato
    elettronico ovvero ai sistemi elettronici di acquisizione, ai sensi dell'art.
    33, comma 3-bis secondo periodo del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;
[ ]- non risulta necessario far ricorso a convenzioni quadro,ovvero al mercato
    elettronico ovvero ai sistemi elettronici di acquisizione, ai sensi dell'art.  33, comma 3-bis secondo periodo del
D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;

Ritenuto, quindi, di poter procedere all’affidamento dei lavori di cui sopra, in conformità a quanto stabilito e
l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50; alla ditta Fioravanti Lucio (P.I.
01419110448) , la fornitura in oggetto ;

Rilevato che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 10/01/07, la
stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG)
rispettivamente dei lavori di cui sopra alla ditta Fioravanti Lucio”  Z9628b22b4

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

Visto in particolare l'art.183, comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la
propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia e per l'effettuazione di forniture
di beni e servizi in economia;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria;

Vista la determina 144 /2019

Vista la fattura 13 del 12.07.2019

D E T E R M I N A

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di Liquidare la fattura 13/2019 per le motivazioni ed in base alla normativa riportata in premessa, alla ditta
Fioravanti Lucio la fornitura in legno per panchine per€ 854.00  o con imputazione al codice di bilancio
01111030299999, Capitolo 2406/2 "spese per attività promozionali del tartufo nero pregiato, arredo del terriotiro,
valorizzazione torrente fluvione, orti sociali ect." nel bilancio 2018;

- di dare atto ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 10/01/07, la
stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG)
rispettivamente lavori di cui sopra alla ditta  Fioravanti Lucio Z9628b22b4;

- di dare atto che la ditta verrà liquidata a prestazione eseguita, previa presentazione di regolare fattura,
debitamente vistata dal sottoscritto Responsabile del Procedimento  per regolare esecuzione dei lavori, entro 30
giorni dalla sua presentazione;



- la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria, ai sensi dell' art. 151 comma 4 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta ai sensi dell'art. 183 comma 9 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;


